ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №11/2024
заседания Президиума общественного объединения

«Белорусская федерация каратэ» (далее - 0 0  «БФК»)

28.09.2024 г. Минск

Председатель Президиума: Богданов Алексей Игоревич.
Секретарь: Кривой Артём Николаевич.
Присутствовали 14 членов Президиума из 14 (11 лично, 1 по доверенности, 2
по ВКС).
СЛУШАЛИ:

Богданов А.И. -  Предложил утвердить следующую повестку дня
заседания Президиума:

1. Рассмотрение проекта календаря 0 0  «БФК» на 2025г.
2. О смете расходов 0 0  «БФК» на 2025г.
3. О ходе подготовки к Первенству мира 2024 года.
4. О ходе подготовки к турниру «Беларусь опен» 2024 года.
5. О проекте рейтинга спортсменов 0 0  «БФК».
6. О членском билете 0 0  «БФК».
7. Рассмотрение проекта списка главных судей официальных

соревнований 0 0  «БФК» на 2025 календарный год.
8. О регистрации судей на официальные соревнования 0 0  «БФК».
9 .0  согласовании участия белорусский судей в официальных

международных соревнованиях.
10. Отчеты руководителей отделений ОО «БФК» о проделанной в

2022-2024 годах работе:
• Гродненское областное отделение (Груца Ю.В.)
• Минское областное отделение (Ермаков В.Н.)
• Витебское областное отделение (Рощин Р.Д.)
• Минское городское отделение (Гриневич В.Э.)

11. Разное.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Президиума.
Голосовали: «за» -  14 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.

1. РЕШИЛИ: Утвердить календарь спортивных мероприятий 0 0  «БФК» на
2025 год.
Голосовали: «за» -  14 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.
2. РЕШИЛИ: Утвердить смету расходов и доходов ОО «БФК» на 2025 год.
Голосовали: «за» -  14 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.
3. РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о ходе подготовки к
Первенству мира по каратэ 2024 года.
4. РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о ходе подготовки к турниру
«Беларусь Опен» 2024 года.

5. РЕШИЛИ: Утвердить предложенный рейтинг спортсменов 0 0  «БФК» для
оценки их спортивного результата начиная с 2025 года.
Голосовали: «за» -  13 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  1 чел.
6. РЕШИЛИ: Доработать членский билет 0 0  «БФК» и рассмотреть этот
вопрос на следующем заселении Президиума.
7. РЕШИЛИ: Поручить Груце Ю.В. продолжить работу по проекту списка
главных судей на официальные соревнования 0 0  «БФК» на 2025 год,
обсудить его с Судейским комитетом и внести на утверждение следующего
заседания Президиума.
Голосовали: «за» -  14 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.
8. РЕШИЛИ: Утвердить порядок подачи заявок и регистрации судей на
официальные соревнования 0 0  «БФК» через руководителей судейских
комитетов региональных отделений федерации.
Голосовали: «за» -  14 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.
9. РЕШИЛИ: Утвердить необходимость предварительного согласования с
Председателем судейского комитета 0 0  «БФК» регистрации судей ОО «БФК»
в официальных международных соревнованиях, за исключением турниров для
которых доступна личная регистрация судей с лицензией WKF.
Голосовали: «за» -  13 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  1 чел.
10. РЕШИЛИ: Принять отчёт председателя Гродненского областного
отделения ОО «БФК» и оценить проделанную работу на
«удовлетворительно».
Голосовали: «за» -  14 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.
РЕШИЛИ: Принять отчёт Председателя Минского областного отделения
0 0  «БФК» и оценить проделанную работу на «удовлетворительно».
Голосовали: «за» -  14 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.
РЕШИЛИ: Принять отчёт Председателя Витебского областного отделения
0 0  «БФК» и оценить проделанную работу на «удовлетворительно».
Согласится с просьбой Рощина Р.Д. и освободить его с должности
председателя Витебского областного отделения 0 0  «БФК» по состоянию
здоровья.
Голосовали: «за» -  14 чел., «против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.
РЕШИЛИ: Принять отчёт Председателя Минского городского отделения
0 0  «БФК» и оценить проделанную работу на «неудовлетворительно».
Голосовали: «за» -  8 чел., «против» -  3 чел., «воздержались» -  3 чел.
РЕШИЛИ: Принять мотивированное предложение Общему собранию
Минского городского отделения 0 0  «БФК» об отзыве Председателя
Минского городского отделения 0 0  «БФК».
Голосовали: «за» -  9 чел., «против» -  2 чел., «воздержались» -  3 чел.
11. РЕШИЛИ: Утвердить трехмесячный срок действия дисциплинарного
наказания «Шиккаку» для спортсменов, нарушивших правила соревнований в
ходе Первенства Республики Беларусь по каратэ 7-8 сентября 2024 года.
Голосовали: «за» -  14 чехкЛ«против» -  0 чел., «воздержались» -  0 чел.

Председатель А.И. Богданов